
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 
APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 6(4243)  
2019 m. vasario 4–10 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 
** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 
*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Ketvirtoji revoliucija : kaip infosfera keičia žmonių tikrovę / Luciano Floridi ; vertė Diana Urbonė. – Vilnius : 

Eugrimas, [2018]. – 255, [1] p. : iliustr.. – (Mokslas visiems). – ISBN 978-609-437-379-4 (įr.) 
 
Pasakojimas tęsiasi: modernizacijos traukinyje : Lietuvos šimtmetis, 1918–2018 / sudarytojai Giedrė 

Jankevičiūtė, Nerijus Šepetys. – [Vilnius] : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2018. – 313, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-447-292-3 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Lietuvos bibliografija = The bibliography of Lithuania = Litauische Bibliographie / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, Vilniaus universiteto biblioteka, Lietuvos mokslų akademijos biblioteka, Kauno apskrities viešoji 
biblioteka. – Vilnius, 1969-    . 

Serija C, Lietuviškų periodinių leidinių publikacijos = Publications of Lithuanian periodicals = Publikationen der 
litauischen Periodika. – 1991-    . 

1910-1911, d. 3, Išeivijos periodikos publikacijos = Publications from expatriate serials / Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka ; [parengė Rasa Adomavičienė, Irena Jezukevičienė] ; [redagavo Irena Jezukevičienė] ; 
[atsakomoji redaktorė Nijolė Bliūdžiuvienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 586, 
[1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-405-175-3 (įr.) 

 
 BIBLIOTEKININKYSTĖ 

 
Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus biblioteka / [sudarytoja Silvija Burokaitė] ; [tekstų autoriai Violeta 

Karmalavičienė, Silvija Burokaitė]. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2017. – 36 p. : iliustr., faks. 
 
Savivaldybių viešųjų bibliotekų fondų sistema : tyrimo medžiaga ir rekomendacijos / Laima Kutiščeva, Genovaitė 

Ivaškevičienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 179, [1] p. : diagr.. – Tiražas 50 
egz.. – ISBN 978-609-405-177-7 

 
 MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

 
Nuo neolito iki glavlito: muziejinės patirties puslapiai / Ona Mažeikienė. – Vilnius : Kultūros barai, 2018. – 487, 

[1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8003-22-2 
 
Vilniaus miesto muziejaus-tyrimų centro galimybių studija / Rasa Antanavičiūtė, Marija Drėmaitė, Karolis 

Kučiauskas. – [Vilnius] : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2018. – 142 p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-
447-303-6 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Egzistencialistų kavinėje : laisvė, būtis ir abrikosų kokteilis su Jeanu-Pauliu Sartre’u, Simone de Beauvoir, 

Albert’u Camus, Martinu Heideggeriu, Edmundu Husserliu, Karlu Jaspersu, Maurice’u Merleau-Ponty ir kt. / Sarah 
Bakewell ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 390, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-466-367-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Menas sustabdyti laiką : praktinės sąmoningumo pamokos užimtiems žmonėms / Pedram Shojai ; iš anglų kalbos 
vertė Aistis Kelertas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 284, [4] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8233-
02-5 (įr.) 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Šeštas jausmas yra pirmas : [„Žmogaus ir Dievo metų“ trečioji knyga] / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto alba, 

2019. – 315, [4] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-322-2 (įr.) 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Gyvybė 3.0 : žmogus dirbtinio intelekto amžiuje / Max Tegmark ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2019. – 366, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-368-0 (įr.) 

 
Migrantai ir pabėgėliai Kuršių nerijoje XX amžiaus viduryje : mokslo studija / Vasilijus Safronovas ; Klaipėdos 

universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas. – [Vilnius] : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2018. – 
147, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-447-304-3 

 
Moterys ir galia : manifestas / Mary Beard ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-06-3 
 

 POLITIKA 
 

Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių stenogramų rinkinys. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 
2018. – ISSN 2538-7979 

 [Nr.] 7 (2017, rugs. 10/spal. 10, Lietuvos Respublikos Seimo trečioji sesija : 92–106 posėdžiai. – 2018. – 489, [1] 
p.. – Tiražas 12 egz. 

[Nr.] 8 (2017, spal. 12/lapkr. 14, Lietuvos Respublikos Seimo trečioji sesija : 107–118 posėdžiai ir iškilmingas 
minėjimas. – 2018. – 461, [1] p.. – Tiražas 12 egz. 

[Nr.] 9 (2017, lapkr. 16/gruod. 7, Lietuvos Respublikos Seimo trečioji sesija : 119–129 posėdžiai. – 2018. – 486, 
[1] p.. – Tiražas 12 egz. 
 

Naujoji galia : kaip ji keičia XXI amžiaus pasaulį ir kodėl turime ją pažinti / Jeremy Heimans, Henry Timms ; [iš 
anglų kalbos vertė UAB „Metropolio vertimai“]. – Vilnius : Eugrimas, 2018. – 386, [1] p.. – ISBN 978-609-437-378-7 (įr.) 

 
Parlamento studijos : mokslo darbai / redakcinė kolegija: pirmininkas – Andrius Vaišnys … [et al.]. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – ISSN 1648-9896 
[Nr.] 25 (2018). – 2018. – 250 p. : iliustr.. – Tiražas 270 egz. 
 
Politinis idiotas : apie neišvengiamą politikos kvailybę / Alvydas Jokubaitis. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 191, [1] 

p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-375-8 (įr.) 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Investavimo į nekilnojamąjį turtą paslaptys : praktinis vadovas, kaip gauti pasyviųjų pajamų investuojant į 
nekilnojamąjį turtą Lietuvoje / Jurijus Clavas, Aurimas Levickas. – Vilnius : Eugrimas, 2018. – 223, [3] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-437-374-9 (įr.) 

 
Turtingojo tėčio investavimo vadovas : į ką investuoja turtuoliai ir ko nežino vargšai ir vidurinioji klasė! / Robert 

T. Kiyosaki ; iš anglų kalbos vertė Virginija Jakutytė-Šymanska. – Vilnius : Eugrimas, 2018. – 524, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-377-0 (įr.) 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Teacher inspiration guide / Jurgita Barynienė, Asta Daunorienė, Jurgita Vizgirdaitė. – Kaunas : Technologija, 

2018. – 27, [1] p.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1506-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Briologiniai archyvai – Lietuvos mokslo ir gamtos istorijos paveldas : [mokslinių straipsnių rinkinys] / Valstybinis 
mokslinio tyrimo institutas Gamtos tyrimų centras ; [sudarytoja ir atsakingoji redaktorė Ilona Jukonienė]. – Vilnius : 
Gamtos tyrimų centras, 2018. – 167, [1] p. : iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-443-94-0 (įr.) 

 
 MEDICINA 

 
Klauskite daktaro : ką turi žinoti kiekvienas žmogus, kad kuo ilgiau išliktų sveikas / Alvydas Unikauskas. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2018. – 311, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-8233-16-2 (įr.) 
 
Kūdikio albumas / [idėjos ir tekstų autorė Donata Baniūnienė]. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 95, [1] 

p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8233-08-7 (įr.) 
 
Motyvacija judėti : 52 motyvacijos : knyga-užrašinė [su papildytos realybės elementais] / Vlada Musvydaitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – [220] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8233-09-4 (įr.) 
 
Rega visam gyvenimui : [10 žingsnių, kaip natūraliai pagerinti regėjimą] / Meir Schneider ; iš anglų kalbos vertė 

Jūratė Pavlovičienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 351, [1] p. : iliustr. + 4 sulankst. pratimų 
lap.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8233-13-1 

 
Veido ir žandikaulių chirurgijos ligos istorija : metodinė priemonė / Ričardas Kubilius, Gintaras Janužis, Dalius 

Sakavičius ... [et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Veido ir žandikaulių chirurgijos 
klinika. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2019. – 27, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-9955-15-591-1 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Engineering graphics : coursebook and training book / Lina Šeduikytė, Algimantas Vasylius ; Kaunas University of 

Technology, Faculty of Civil Engineering and Architecture. – Kaunas : Technologija, 2018. – 81, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
40 egz.. – ISBN 978-609-02-1537-1 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Abdonas Korzonas – pirmasis Vilniaus vaizdų fotografas / Dainius Junevičius. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2018. – 790, [1] p. : iliustr., faks. + 3D akiniai. – ISBN 978-609-447-285-5 (įr.) 
 
Acta Academiae Artium Vilnensis / redaktorių kolegija: pirmininkė Tojana Račiūnaitė … [et al.]. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2017-2018. – ISSN 1392-0316 
[T.] 85, Moteriškumo reprezentacijos ir dailė = Representation of femininity and art : straipsnių rinkinys / 

sudarytoja Ramutė Rachlevičiūtė. – 2017. – 239, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-447-287-9 
[T.] 88/89, Sodai: tradicijos, įvaizdžiai, simboliai Lietuvos kultūroje = Gardens: traditions, images and symbols in 

Lithuanian culture : straipsnių rinkinys / sudarytoja Rūta Janonienė. – 2018. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-447-295-4 

 
Algimantas Švėgžda. Laimės šulinys / [sudarytoja ir katalogo komentarų autorė Ramutė Rachlevičiūtė] ; [vertėjai 

į anglų kalbą: „E-vertimai“, Jurij Dobriakov, Audronė Juozapavičienė] ; [tekstų autoriai Aleksandra Aleksandravičiūtė, 
Viktoras Liutkus, Ramutė Rachlevičiūtė]. – [Vilnius] : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2019. – 399, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-447-294-7 (įr.) 

 
Ypatinga dovana Lietuvai = A special gift for Lithuania : paroda iš Amerikoje surinktų kolekcijų, skirta A.M. 

Račkaus 125-osioms gimimo metinėms : parodos katalogas [2018–2019, Kaunas] / [sudarytojai Ignas Narbutas, Vaida 
Sirvydaitė-Rakutienė] ; [tekstų autoriai Eduardas Brusokas, Ignas Narbutas] ; [vertėja Palmyra Sakalauskienė]. – 
[Kaunas] : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, [2018]. – 118, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 850 egz.. – ISBN 
978-9955-471-68-4 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Yra ir nėra: paminklo (ne)galimybė = There and not there: (im)possibility of a monument : 11-oji Kauno bienalė, 
2017 09 15–11 30 / [sudarytoja Paulina Pukytė] ; [tekstai: Paulina Pukytė, Laima Kreivytė, Udi Edelman, Rasa 
Antanavičiūtė]. – Kaunas : Kauno bienalė, 2018. – 215, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95548-8-4 (įr.) 

 
Lithuanian coins of Sigismundus Augustus, 1545–1571 : [catalogue] / Evaldas Česnulis, Eugenijus Ivanauskas. – 

2nd rev. ed.. – Vilnius-Kaunas [i.e. Alytus] : Netimeras, 2018. – 235, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
95987-1-0 (įr.) 

 
Marija (Marijona) Rinkevičiūtė-Žilevičienė – tapatybės paieškos mene ir dizaine / [sudarytoja Eglė Ganda 

Bogdanienė]. – [Vilnius] : Vilniaus dailės akademijos leidykla, [2018]. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-447-300-5 (įr.) 

 
Meno celės = Art cells. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, [2018]. – ISSN 2538-7693 
[20]18, Viltis = Hope / sudarytoja Aušra Trakšelytė. – [2018]. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. 
 
Muzikos kalendorius. – Vilnius : Lietuvos muzikų draugija, 1999-    . 
2019 / Vaclovas Juodpusis. – Vilnius : Lietuvos muzikų rėmimo fondas, 2018. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 

ISBN 978-9955-687-16-0 

(Ne)matomas Vilnius: tarpukario dailės ir architektūros pavidalai = (In)visible Vilnius: shapes of interwar art and 
architecture : parodos katalogas : Vytauto Kasiulio dailės muziejus, 2018 m. liepos 12 d. – rugsėjo 16 d. / [rengėjos 
Algė Andriulytė, Rasa Butvilaitė, Ilona Mažeikienė] ; [vertėja Aušra Simanavičiūtė] ; [tekstų autorės Algė Andriulytė, 
Rasa Butvilaitė, Ilona Mažeikienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, [2018]. – 79, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-447-302-9 

 
Pokalbis su Čiurlioniu = Tête-à-tête with Čiurlionis : Jūratė Bučmytė, Albertas Krajinskas : akvarelė, piešiniai, 

grafika : parodos katalogas [2017, Kaunas] / [tekstas: Monika Fayard] ; [vertėjos Palmyra Sakalauskienė, Violeta 
Cautaz]. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2017. – 64, [8] p. : iliustr. 

Pokalbis V.K. Jonyno galerijoje Druskininkuose 1992 metų rugpjūčio šeštą dieną : dailininko, profesoriaus, 
Druskininkų garbės piliečio Vytauto Kazimiero Jonyno (1907–1997) šviesiam atminimui / Adelbertas Nedzelskis ; M.K. 
Čiurlionio draugija. – [Liškiava, Varėnos r.] : Sofartas, [2017]. – 63, [1] p. : iliustr., portr. + 1 vaizdo diskas (DVD). – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-9297-7-2 (įr.) 

 
Tautinės modernybės architektas: Vladimiro Dubeneckio gyvenimas ir kūryba, 1888–1932 : monografija / Lina 

Preišegalavičienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2018. – 271, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-471-66-0 (įr.) 

 
VDA interviu: meno mokykla = VAA interview: art school / [sudarytoja Jogintė Bučinskaitė] ; [vertėjai Tomas 

Čiučelis, Justinas Šuliokas] ; [interviu autoriai Alberta Vengrytė, Linas Bliškevičius, Jogintė Bučinskaitė]. – Vilnius : 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2018. – 206, [2] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-447-298-5 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

 
Labas, raide : mokausi skaityti / Asta Kisielienė ; dailininkė Edita Suchockytė. – Vilnius : Tyto alba, 2019-    . 
Kn. 1 : 3–6 metų vaikams. – 2019. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-16-721-1 
 
Mokslinio techninio teksto vertimo ypatumai : lietuvių-rusų, rusų-lietuvių : vadovėlis / Dalia Vyšniauskienė, 

Liudmila Kravcova ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas. – Kaunas : 
Technologija, 2018. – 252, [3] p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-02-1534-0 (įr.) 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Ar gali būti, kad ir mes gyvename mūsų laikais? / Juozas Erlickas. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 543, [1] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-278-2 (įr.) 

Aš stebiu tave : psichologinis trileris / Teresa Driscoll ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2018. – 349, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-01-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Be išeities : trileris / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2018. – 334, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-00-1 (įr.) 

Dienų piramidės : novelės / Daina Opolskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 237, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-466-376-5 (įr.) 

Įkalintos paukštės giemė : [romanas] / Jasmin Darznik ; [iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė]. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2019. – 430, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-17-9 (įr.) 

 
Laiškai hipokampui / Lina Laura Švedaitė ; [iliustratorė Skaistė Tylaitė]. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2018. – 

135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8233-18-6 
 
Motinos pienas : romanas / Nora Ikstena ; iš latvių kalbos vertė Laura Laurušaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 

190, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-371-0 (įr.) 
 
Nužydėjusių vasarų dainos : [eilėraščiai ir atsiminimai] / Justinas Tarnauskas. – Vilnius : [Karminas], 2018. – 88, 

[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8031-50-8 
 
Perlų sesuo : Kelės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2019. – 678, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-302-4 (įr.) 
 
Prižiūrėtojas : romanas / David Mitchell ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė-Steiblienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2019. – 469, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-372-7 (įr.) 
 
Santuokos žaidimai : romanas / CD Reiss ; iš anglų kalbos vertė Rozita Znamenskaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2018. – 494, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8233-03-2 
 
Šantaramas : romanas / Gregory David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2019. – 755, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-16-855-3 
 
Upė tamsoje : sukrečianti vieno pabėgimo iš Šiaurės Korėjos istorija / Masaji Ishikawa ; iš anglų kalbos vertė 

Vaida Jėčienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 236, [3] p. : portr., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
8233-14-8 (įr.) 

 
Vilniaus pokeris : romanas / Ričardas Gavelis. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 523, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-9986-16-177-6 (įr.) 
 
Люди другого сорта : трагикомедия с элементами самоанализа в стихах / Евдокия Свободная. – Вильнюс : 

Festival camps, 2018. – 117, [1] p.. – ISBN 978-609-96055-0-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Edeno išrinktieji : romano „Edeno vaikai“ tęsinys / Joey Graceffa kartu su Laura L. Sullivan ; iš anglų kalbos vertė 
Aistis Kelertas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 365, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8233-19-3 (įr.) 

 
 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Būk vyras : berniukų knyga / Linas Slušnys, Jonas Girskis, Paulius Jurkevičius ... [et al.] ; [iliustravo Rytis 

Daukantas]. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 342, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-252-2 (įr.) 

 GEOGRAFIJA 
 

Ignalinos turizmo gidas. – [Ignalina] : [Ignalinos rajono turizmo informacijos centras], [2018]. – 37, [1] p., įsk. 
virš. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-96065-0-7 

Ledyno dvelksmas: Grenlandija ir Lietuva / Valentinas Baltrūnas ; Valstybinis mokslinis tyrimo institutas Gamtos 
tyrimų centras. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2018. – 128 p. : iliustr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-
443-95-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šimtmečio Šiauliai : turistinis maršrutas. – [Šiauliai] : [Šiaulių turizmo informacijos centras], [2018]. – [32] p. : 
iliustr., portr., žml. 

 
Trakų krašto turizmo vadovas / [sudarytojas Trakų turizmo informacijos centras]. – [Trakai] : [Trakų turizmo 

informacijos centras], [2018]. – 24, [2] p., įsk. virš. : iliustr., žml. 
 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

100 iškiliausių Prienų krašto asmenybių / [Prienų rajono savivaldybė] ; [parengė Prienų krašto muziejus]. – 
Vilnius : Aropolis, 2018. – [53] p., įsk. virš. : portr.. – ISBN 978-9955-9706-5-1 

 
Tilmansai ir jų palikimas Kaune / Aldona Snitkuvienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 

2018. – 237, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-471-67-7 (įr.) 
 

 ISTORIJA 
 

Barbarosa / Robertas Petrauskas. – Vilnius [i.e. Viktariškės, Vilniaus r.] : Protų kovos, 2018. – 718, [2] p. : iliustr., 
žml.. – (Antrasis pasaulinis karas Europoje ; kn. 3). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-96063-0-9 (įr.) 

Lenkų istorijos ir kultūros paveldas Rokiškyje ir Daugpilyje. – [Rokiškis] : [Rokiškio turizmo ir tradicinių amatų 
informacijos ir koordinavimo centras], [2018]. – 15, [1] p. : iliustr. 

Lietuvio kodas : įpročiai ir būdas senovės lietuvio prieš 100 metų / Gediminas Kulikauskas. – Vilnius : Tyto alba, 
2019. – 414, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-300-0 (įr.) 

 
Žydų paveldas Zarasų rajone = Jewish heritage in Zarasai district. – [Zarasai] : [Zarasų turizmo ir verslo 

informacijos centras], [2018]. – 18, [1] p. : iliustr. 
 

 LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Drugelio svoris : apysakos / Erri De Luca ; [iš italų kalbos vertė Eglė Kupšytė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2019. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5687-5 

Hormonai – visi išsislapstė : eilėraščiai / Alvydas Valenta. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2019. – 1 kn.. – 
Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5584-7 

Pražuvėlis : romanas / Hans-Ulrich Treichel ; [iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė]. – Vilnius : Lietuvos 
aklųjų biblioteka, 2019. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5688-2 

 
ŽEMĖLAPIAI 

 
Atostogos kaime : agroturizmo ūkiai ir sodybos, paveldas agroturizme : [projekto LLI-65 „Agroturizmo produktų 

vystymas, puoselėjant ūkininkavimo tradicijas Latvijoje - Lietuvoje“] žemėlapis. – 1:750 000. – [Kaunas] : [Lietuvos 
kaimo turizmo asociacija], [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

Joniškio rajono gamtos paveldo objektai : Žagarės regioninio parko ir Joniškio rajono žemėlapiai, informacija 
apie gamtos paveldo objektus. – Mastelis nepateikiamas. – [Žagarė] : [Žagarės regioninio parko direkcija], 2018. – 1 
žml. : dvipusis, spalv. 

Karinis paveldas Jonavos rajone (1914–1940 m.). – Mastelis nepateikiamas. – [Jonava] : [Jonavos krašto 
muziejus], [2017]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

Kazlų Rūdos savivaldybės lankytini objektai. – Mastelis nepateikiamas. – [Kazlų Rūda] : [Kazlų Rūdos 
savivaldybė], [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 
Mėgaukis atostogomis kaime! = Experience countryside! : Lietuvos žemėlapis. – 1:650 000. – [Kaunas] : 

[Lietuvos kaimo turizmo asociacija], [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

Molėtų rajono žemėlapis = Map of Molėtai region / informaciją paruošė Molėtų turizmo ir verslo informacijos 
centras. – 1:100 000. – Vilnius : Briedis, 2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-9955-26-498-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Palanga, Šventoji : city maps. – 1:20 000. – [Palanga] : [Palangos turizmo informacijos centras], [2018]. – 1 žml. : 
dvipusis, spalv. 

 
Pažinkime Kuršėnų kraštą : Kuršėnų miesto įdomybės, pažintiniai maršrutai dviračiais. – 1:15 000. – [Kuršėnai] : 

[Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras], 2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Prienų rajono savivaldybė = Prienai region municipality / paruošė E. Jakimavičiūtė, J. Zailskienė, L. Bagdonienė. – 

Mastelis nepateikiamas. – [Prienai] : [Prienų rajono savivaldybė], 2017. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Prienų rajono savivaldybė : piliakalniai / paruošė E. Jakimavičiūtė, J. Zailskienė, V. Peleckienė, L. Bagdonienė. – 

Mastelis nepateikiamas. – [Prienai] : [Prienų rajono savivaldybė], [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Šiauliai : turistinis žemėlapis. – Mastelis nepateikiamas. – Šiauliai : Šiaulių turizmo informacijos centras, [2018]. – 

1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Šiauliai rajoon = Šiauliai district = Шяуляйский район. – 1:170 000. – [Kuršėnai] : Šiaulių rajono turizmo ir verslo 

informacijos centras, 2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Tauragės rajono lankytinos vietos = Tauragė district sightseeing. – 1:11 000. – [Tauragė] : [Tauragės turizmo 

informacijos centras], [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Trakų žemėlapis = Trakai map. – 1:10 000. – [Trakai] : [Trakų turizmo informacijos centras], [2018]. – 1 žml. : 

dvipusis, spalv. 
 
Utenos rajono turistinis žemėlapis = Tourist map of Utena district. – 1:110 000. – Utena : Utenos turizmo 

informacijos centras, 2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Zarasų rajono žemėlapis = Zarasai district map = Карта Зарасайского района. – 1:100 000. – Vilnius : Briedis, 

2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-9955-26-504-7 
 

*  *  *  * 

 

NACIONALINĖS  BIBLIOTEKOS  LEIDINIAI 

 

1. Kutiščeva L., Ivaškevičienė, G. Savivaldybių viešųjų bibliotekų fondų sistema                         4,00 Eur 
2. Lietuvos bibliografija. Serija B, Periodiniai leidiniai lietuvių kalba, 1823–1940. 
   D. 1, Poligrafiniu būdu spausdinti leidiniai. Kn. 1–2                 50,00 Eur 
3. Lietuvos bibliografija. Serija C, Lietuviškų periodinių leidinių publikacijos. 
   1910–1911, d. 3, Išeivijos periodikos publikacijos                                                                         20,00 Eur 
4. Parlamento studijos : mokslo darbai. 2018, Nr. 25                                                                        8,00 Eur 
 
Spausdintus leidinius galima įsigyti Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos Informacijos ir registracijos punkte (II 

a.) ir Leidybos skyriuje (V a., 524 kab.), Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius, tel.: 7028, (8 5) 263 9111, el. p.: 
Violeta.Kuzmaite@lnb.lt 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 
Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 
El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Violeta.Kuzmaite@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

